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区 名 お子さんのお名前 親さんのお名前

川　西
下新町
高　塚
峰之井

啓　太 ・ 美代子
晃　人 ・ 莉　沙
恒次郎 ・ 友布貴
雅　大 ・ 莉　那
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豊　田　楓　馬
　林　　勇　成
久　富　琉　生
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（ゆうせい）
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おめでとうございますお誕生
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戸籍のまど ３月１日～３月31日までの受付分
希望者のみ掲載しています（届出順・敬称略）

※（　）内は前月との比較令和７年4月１日現在
人の動き １８,098人

７,362世帯
（－
（－
52）
3）

人　口
世帯数

　8,851 人
　９,247 人

（－
（－
18）
34）

男
女

　
☎
0
5
8
4（
2
7
）
3
1
1
1（
代
表
）
／
fa
x
0
5
8
4（
2
7
）
8
2
2
4

　原　　千　惠 
稲　垣　さ　ゑ
中　村　和　已
清　水　幸　雄
成　瀬　　貢　
小　川　清　久
武　田　光　代
小　山　賢　治
馬　渕　孝　義
大　場　郁　子
清　水　𠮷三郎

おめでとうございますおめでとうございますご結婚
小　寺　勇太朗　　甲　斐　　遥下　宮

神戸中学校　髙田　耕吉 教頭
▲担当する1年生の社会科の授業にて、鹿児島県の
　文化について紹介する髙田教頭先生

▲交流期間中、鹿児島県
　の様々な名所を巡られ
　たそうです

▲東市来中学校での授業の様子

鹿児島県への派遣期間を終え
３年ぶりに神戸中学校へ！

　木曽三川の治水を契機に交わされた「姉妹県
盟約」をきっかけとして、50年以上前から、岐
阜県と鹿児島県の間で小中学校教員の人事交流
が行われています。
　この人事交流により、令和４年４月から令和
７年３月までの３年間、鹿児島県の日置市立東
市来中学校で勤務されていた髙田耕吉教頭が、
今年度４月、再び、神戸中学校に戻ってこられ
ました。
　教員になる前は、住宅の営業や塾の講師、服
の卸売業者など、様々なキャリアを積まれてき
た髙田教頭。今回の人事交流でも、新しい環境、
新しいことに挑戦することで、また、何か自分
に得られるものがあるのではないかと、自ら立
候補して参加されました。
　鹿児島県の学校では、生活指導を担当され、
「テキパキ、キビキビ行動する神戸中学校の生
徒に対し、ゆったり穏やかに行動する鹿児島県
の生徒。始業時間ギリギリになっても慌てず、
マイペースに準備を進める姿には、派遣当初、
呆気にとられました」と微笑みながら教えてく
ださいました。

　神戸中学校へ久しぶりに戻ってきた感想を伺う
と「元気な挨拶や身だしなみを整える意識、丁寧
な掃除、美しい合唱など、私が鹿児島へ行く前と
変わらず、神戸中学校の伝統が受け継がれていて、
とても嬉しい」と話されました。
　また、「新しい学びや人との出会いなど、挑戦
することでしか得られない楽しさを子どもたちに
伝えていきたい」、「神戸中学校の良さを保ちつつ、
３年間鹿児島県で学んできたことをうまく取り込
めるよう頑張りたい」と、今後の意気込みについ
て語ってくださいました。
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